
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTRAS 
 

 
 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL MOKSLO IR STUDIJŲ INSTITUCIJOS DELEGAVIMO ATSTOVAUTI LIETUVAI 

EUROPOS SOCIALINIO TYRIMO EUROPOS MOKSLINIŲ TYRIMŲ 

INFRASTRUKTŪROS KONSORCIUME IR LIETUVOS NARYSTĖS EUROPOS 

SOCIALINIO TYRIMO EUROPOS MOKSLINIŲ TYRIMŲ INFRASTRUKTŪROS 

KONSORCIUME PLANO PATVIRTINIMO  

 

2019 m. balandžio 4 d. Nr. V-361 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. kovo 27 d. nutarimo Nr. 252 

„Dėl valstybės turto investavimo“ 2.2 papunkčiu ir įgyvendindamas Dalyvavimo tarptautinėse 

mokslinių tyrimų infrastruktūrose tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2017 m. spalio 11 d. įsakymu Nr. V-769 „Dėl Lietuvos mokslinių tyrimų 

infrastruktūrų kelrodžio ir dalyvavimo tarptautinėse mokslinių tyrimų infrastruktūrose tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, 30 punktą: 

1. T v i r t i n u  Lietuvos narystės Europos socialinio tyrimo Europos mokslinių tyrimų 

infrastruktūros konsorciume planą (pridedama). 

2. S k i r i u Vytauto Didžiojo universitetą Lietuvos atstovaujančiąja insitucija tarptautinėje 

mokslinių tyrimų infrastruktūroje – Europos socialinio tyrimo Europos mokslinių tyrimų 

infrastruktūros konsorciume.  

3. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2014 

m. gegužės 6 d. įsakymą Nr. V-392 „Dėl mokslo ir studijų institucijos delegavimo atstovauti 

Lietuvai Europos socialinio tyrimo Europos mokslinių tyrimų infrastruktūros konsorciume ir 

Lietuvos narystės Europos socialinio tyrimo Europos mokslinių tyrimų infrastruktūros konsorciume 

plano patvirtinimo“. 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras  Algirdas Monkevičius 
 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo  

ir sporto ministro 2019 m. balandžio 4 d. 

įsakymu Nr. V-361 

 

 

LIETUVOS NARYSTĖS EUROPOS SOCIALINIO TYRIMO EUROPOS MOKSLINIŲ 

TYRIMŲ INFRASTRUKTŪROS KONSORCIUME  PLANAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos narystės Europos socialinio tyrimo Europos mokslinių tyrimų infrastruktūros 

konsorciume planas yra skirtas išlaidų padengimo planui sudaryti ir finansavimo šaltiniams 

nurodyti, narystės trukmei Europos socialinio tyrimo (toliau – EST) Europos mokslinių tyrimų 

infrastruktūros konsorciume (toliau – EMTIK) ir pasiektiniems rezultatams įvardyti, taip pat – 

prieigos prie EST EMTIK suteikimui apibrėžti. 

2. Narystės EST EMTIK trukmė – iki 2022 metų gruodžio 31 d.  

3. Naryste EST EMTIK siekiama užtikrinti Lietuvos socialinių mokslų plėtrą, sukuriant 

tyrėjams galimybę vykdyti Europos socialinį tyrimą ir naudotis EST EMTIK teikiamais ištekliais, 

vykdant aukščiausiais metodologiniais standartais paremtas visuomenės nuomonės apklausas, 

užtikrinant galimybę naudotis EST EMTIK ištekliais bei galimybę Lietuvos mokslininkams rengti 

kokybiškas ir tarptautiškai konkurencingas mokslines publikacijas EST duomenų pagrindu.  

4. Potencialūs EST EMTIK naudotojai Lietuvoje – mokslininkai ir kiti tyrėjai ar jų grupės, taip 

pat – mokslo ir studijų institucijos, vykdančios mokslinius tyrimus atitinkamoje srityje. 

5. EST EMTIK išlaidos (išskyrus narystės mokestį 2019–2021 metais) finansuojamos valstybės 

biudžeto lėšomis. Įgyvendinančioji institucija – Lietuvos mokslo taryba (toliau – Taryba). Paskirta 

atstovaujančioji institucija – Vytauto Didžiojo universitetas (toliau – VDU), vadovaudamasi 

Lietuvos mokslinių tyrimų infrastruktūrų kelrodžio ir dalyvavimo tarptautinėse mokslinių tyrimų 

infrastruktūrose tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 

m. spalio 11 d. įsakymu Nr. V-769 „Dėl Lietuvos mokslinių tyrimų infrastruktūrų kelrodžio ir 

dalyvavimo tarptautinėse mokslinių tyrimų infrastruktūrose tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir tęsdama 

Lietuvos narystę tarptautinėje mokslinių tyrimų infrastruktūroje įsipareigoja trečiaisiais ir vėlesniais 

narystės metais sumokėti 30 procentų visų su naryste tarptautinėje infrastruktūroje susijusių išlaidų 

(išskyrus narystės mokestį). 

6. EST EMTIK narystės mokestis 2019–2021 metais finansuojamas Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšomis (projekto vykdytojas Kauno technologijos universitetas) projektu 

„Europos socialinis tyrimas“ (ESS LT), projekto kodas Nr. 01.1.1-CPVA-V-701-04-0002. 

 

II SKYRIUS 

NARYSTĖS ĮGYVENDINIMAS 

 

7. Narystės EST EMTIK išlaidos 

Eil. 

Nr. 

Išlaidų pavadinimas 2019 

metai 

2020 

metai 

2021 

metai 

2022 

metai 

Visam 

laikotarpiui 

1. Darbo užmokestis 74880 74880 74880 74880 299520 

2. Socialinio draudimo ir 

kitos teisės aktais 

numatytos įmokos 

23347 23347 23347 23347 93388 

3. Išlaidos paslaugoms 
 

107500 
 

56500 
 

52500 
 

5500 
 

222000 



2 
 

 

4. Išlaidos prekėms 
 

1000 
 

1000 
 

1000 
 

1000 
 

4000 

5. Komandiruočių 

išlaidos 

 

5000 
 

5000 
 

5000 
 

5000 
 

20000 

6. Išlaidos rezultatų 

viešinimui 

 

2700 
 

2700 
 

2700 
 

2700 
 

10800 

7. Išlaidos ilgalaikiam 

turtui 

- - - - - 

8. Narystės 
tarptautinėje 
Mokslinių tyrimų 
infrastruktūroje 
mokestis 

 

21855 
 

21855 
 

21855 
 

21855 
 

87420 

9. Kita (nurodant 

paskirtį) 

- - - - - 

 Iš viso: 236282 185282 181282 134282 737128 

 

 

8. Narystės tarptautinėje mokslinių tyrimų infrastruktūroje metu siektini rezultatai 

8.1. 2019 metų rezultatai: 

8.1.1. Parengtas pagrindinis EST 9-osios bangos apklausos instrumentas – klausimynas, kurį 

sudarys nuolatiniai, kiekvienoje bangoje pasikartojantys klausimai, ir kintantys 

klausimai. Originalus EST klausimynas (angl. source questionnaire) iš anglų kalbos bus 

išverstas į lietuvių bei rusų kalbas, taip pat bus adaptuotas Lietuvos kontekstui. Vertimas 

vyks taikant vadinamąją TRAPD (angl. Translation, Review, Adjudication, Pretesting, 

and Documentation) procedūrą. Bus atlikta išverstų klausimų verifikacija naudojant 

vadinamąjį apklausų kokybės prognozavimo instrumentą (angl. Survey Quality 

Prediction).  

8.1.2. Parengta EST 9-osios bangos lauko darbų (angl. field work) vykdymo medžiaga, lauko 

darbų įgyvendinimo (apklausos vykdymo) dizainas ir planas.  

8.1.3. Atliktas bandomasis EST 9-osios bangos tyrimas, kurio tikslas patikrinti bazinio 

klausimyno ir klausimyno vertimų į lietuvių ir rusų kalbas atitikimą.   

8.1.4. Atliktas EST 9-osios bangos lauko tyrimas – reprezentatyvi Lietuvos gyventojų apklausa. 

Apklausa bus atliekama pagal EST nustatytus reikalavimus ir metodologinius standartus.  

8.1.5. Atliktas EST 9-osios bangos žiniasklaidos pranešimų, susijusių su EST klausimyno 

temomis, tyrimas. 

8.1.6. Sukurti ir dokumentuoti 9-tosios EST bangos apklausos ir žiniasklaidos pranešimų 

duomenų rinkiniai. Duomenų rinkiniai bus dokumentuoti pagal DDI (angl. Data 

Documentation Initiative) standartą lietuvių kalba ir bus atiduoti patalpinti į nacionalinį 

duomenų archyvą. Anglų kalba dokumentuoti duomenų rinkiniai bus perduoti į 

pagrindinį EST duomenų archyvą. 

8.1.7. Pasirašytas susitarimas su konkrečia nacionalinės žiniasklaidos priemone dėl EST 

rezultatų publikavimo.  

8.1.8. Surengtas Lietuvos narystės EST EMTIK įgyvendinimo viešinimo seminaras. 

8.1.9. Iš pagrindų atnaujintas Lietuvos tinklapis EST svetainėje. EST įgyvendinimo Lietuvoje 

eiga ir svarbiausi rezultatai bus reguliariai viešinami oficialiame EST tinklalapyje, 

Lietuvai skirtoje skiltyje (žr. 

http://www.europeansocialsurvey.org/about/country/lithuania/). 

8.1.10. EST duomenų analizės rezultatų pagrindu parengti 2 mokslo straipsniai. Mokslo 

straipsniai bus pateikti publikuoti tarptautinėse duomenų bazėse referuojamuose mokslo 

žurnaluose. 



3 
 

 

8.1.11. EST rezultatai skleidžiami nacionalinėse ir / arba tarptautinėse mokslo konferencijose. 

Bus perskaityti 2 pranešimai Lietuvos sociologų draugijos, Lietuvos politologų 

asociacijos, Europos sociologijos asociacijos (ISA), Europos politikos tyrimų 

konsorciumo (ECPR), Europos psichologų asociacijų federacijos (EFPA) ar kitų 

panašaus pobūdžio organizacijų rengiamose metinėse konferencijose. 

8.1.12. Surengtas nacionalinis mokslo renginys, kuriame pristatyti EST duomenų analizės 

rezultatai. 

8.1.13. EST rezultatai skleidžiami mokslo populiarinimo straipsniuose, publikuotuose naujienų 

portaluose. Parengti ne mažiau kaip 4 straipsniai, kuriuose nagrinėjami visuomenei 

aktualūs klausimai. 

8.1.14. Surengti metodologiniai mokymai EST duomenų vartotojams. Mokymų tikslinė 

auditorija – socialinių mokslų tyrėjai ir studentai. Į mokymus bus kviečiami didelę tokio 

pobūdžio mokymo patirtį turintys lektoriai tiek iš Lietuvos, tiek iš užsienio. Siekiama, 

kad mokymų dalyviai įsisavintų tiek EST temų spektrą, tiek ir skirtingus metodus, 

tinkamus šiems duomenims analizuoti, jie būtų supažindinami ir su EST sukurtomis 

duomenų analizės mokymo priemonėmis tokiomis kaip ESS EduNet ir pan. 

8.1.15. Paskelbtas socialinių mokslų studentų magistro baigiamųjų darbų, kuriuose panaudoti 

EST duomenys, konkursas. 

8.1.16. Surengtas specialus EST duomenų viešinimo renginys, skirtas politikos formuotojams, 

kuriame bus pristatyta, kaip ir kokius EST duomenis galima sėkmingai panaudoti 

formuojant viešąją politiką, analizuojama geroji kitų valstybių patirtis šioje srityje. 

8.1.17. Sukurtas Facebook arba Twitter profilis, skirtas EST įgyvendinti Lietuvoje. 

8.1.18. Dalyvauta EST nacionalinių koordinatorių susitikimuose. 

8.2. 2020 metų rezultatai: 

8.2.1. Parengtas pagrindinis EST 10-osios bangos apklausos instrumentas – klausimynas, kurį 

sudarys nuolatiniai ir kintantys moduliai. Originalus EST klausimynas (angl. source 

questionnaire) iš anglų kalbos bus išverstas į lietuvių bei rusų kalbas, taip pat bus 

adaptuotas Lietuvos kontekstui. Vėliau bus atlikta išverstų klausimų verifikacija 

naudojant vadinamąjį apklausų kokybės prognozavimo instrumentą. 

8.2.2. Parengta EST 10-osios bangos lauko darbų (angl. field work) vykdymo medžiaga, lauko 

darbų įgyvendinimo (apklausos vykdymo) dizainas ir planas. 

8.2.3. Atliktas bandomasis EST 10-osios bangos tyrimas. Išanalizavus bandomojo tyrimo metu 

surinktą informaciją, bus atliekamos reikalingos klausimynų korekcijos ir siūlomi kilusių 

problemų sprendimo būdai. 

8.2.4. Atliktas EST 10-osios bangos lauko tyrimas – reprezentatyvi Lietuvos gyventojų 

apklausa. 

8.2.5. Atliktas EST 10-osios bangos žiniasklaidos pranešimų, susijusių su EST klausimyno 

temomis, tyrimas.  

8.2.6. EST duomenų analizės rezultatų pagrindu parengti 2 mokslo straipsniai. Mokslo 

straipsniai bus pateikti publikuoti tarptautinėse duomenų bazėse referuojamuose mokslo 

žurnaluose. EST rezultatai bus skleidžiami nacionalinėse ir / arba tarptautinėse mokslo 

konferencijose. Bus perskaityti 4 pranešimai Lietuvos sociologų draugijos, Lietuvos 

politologų asociacijos, Europos sociologijos asociacijos (ISA), Europos politikos tyrimų 

konsorciumo (ECPR), Europos psichologų asociacijų federacijos (EFPA) ar kitų 

panašaus pobūdžio organizacijų rengiamose metinėse konferencijose. 

8.2.7. Surengtas nacionalinis mokslo renginys, kuriame pristatyti EST duomenų analizės 

rezultatai. 

8.2.8. Skleidžiami EST rezultatai mokslo populiarinimo straipsniuose, 

publikuotuose naujienų portaluose. Parengti ne mažiau kaip 4 straipsniai, 

kuriuose nagrinėjami visuomenei aktualūs klausimai. 



4 
 

 

8.2.9. Parengti du specialūs tęstiniai EST EMTIK leidiniai, pristatantys Lietuvos 

atvejo analizės rezultatus – „Pagrindiniai nacionaliniai EST rezultatai“. 

8.2.10. Surengti metodologiniai mokymai EST duomenų vartotojams. Mokymų tikslinė 

auditorija – socialinių mokslų tyrėjai ir studentai. Į mokymus bus pakviesti didelę tokio 

pobūdžio mokymo patirtį turintys lektoriai tiek iš Lietuvos, tiek iš užsienio. Siekiama, 

kad mokymų dalyviai įsisavintų tiek EST temų spektrą, tiek ir skirtingus metodus, 

tinkamus šiems duomenims analizuoti, jie būtų supažindinami ir su EST sukurtomis 

duomenų analizės mokymo priemonėmis tokiomis kaip ESS EduNet ir pan. 

8.2.11. Inicijuota Lietuvos mokslo tarybos finansuojama konkursinė doktorantūra, kurios 

laimėtojai rengtų disertaciją EST duomenų pagrindu. 

8.2.12. Paskelbtas socialinių mokslų studentų bakalauro baigiamųjų darbų, kuriuose 

panaudoti EST duomenys, konkursas. 

8.2.13. Atlikta EST duomenų vartotojų Lietuvoje apklausa. 

8.2.14. Surengtas Lietuvos narystės EST EMTIK įgyvendinimo viešinimo seminaras. Šis 

renginys bus skirtas tiek akademinei, tiek ir plačiajai visuomenei. 

8.2.15. Užtikrintas Facebook arba Twitter profilio, skirto EST įgyvendinti Lietuvoje, 

palaikymas. 

8.2.16. Atnaujintas Lietuvos tinklapis EST svetainėje, užtikrintas jo reguliarus atnaujinimas ir 

palaikymas. 

8.2.17. Dalyvavauta EST nacionalinių koordinatorių susitikimuose. 

8.3. 2021 metų rezultatai: 

8.3.1. Sukurti ir dokumentuoti 10-tosios EST bangos apklausos ir žiniasklaidos pranešimų 

duomenų rinkiniai. Duomenų̨ rinkiniai bus dokumentuoti pagal DDI (angl. Data 

Documentation Initiative) standartą lietuvių kalba ir bus atiduoti patalpinti į nacionalinį 

duomenų archyvą. Anglų kalba dokumentuoti duomenų rinkiniai bus perduoti į pagrindinį 

EST duomenų archyvą. Duomenys bus laisvai prieinami Lietuvos bei užsienio 

mokslininkams, tyrėjams, studentams bei kitiems suinteresuotiems asmenims ir / ar 

institucijoms antrinei analizei. 

8.3.2. Bendradarbiaujant kartu su kolegomis iš užsienio, parengtas kintančių EST klausimų 

modulio pasiūlymas. 

8.3.3. EST duomenų analizės rezultatų pagrindu parengti 2 mokslo straipsniai. Mokslo 

straipsniai bus pateikti publikuoti tarptautinėse duomenų bazėse referuojamuose mokslo 

žurnaluose. 

8.3.4. Skleidžiami EST rezultatai nacionalinėse ir / arba tarptautinėse mokslo konferencijose. 

Bus perskaityti 4 pranešimai Lietuvos sociologų draugijos, Lietuvos politologų 

asociacijos, Europos sociologijos asociacijos (ISA), Europos politikos tyrimų 

konsorciumo (ECPR), Europos psichologų asociacijų federacijos (EFPA) ar kitų 

panašaus pobūdžio organizacijų rengiamose metinėse konferencijose. 

8.3.5. Surengtas nacionalinis mokslo renginys, kuriame pristatyti EST duomenų analizės 

rezultatai. 

8.3.6. Skleidžiami EST rezultatai mokslo populiarinimo straipsniuose, publikuotuose naujienų 

portaluose. Bus parengti ne mažiau kaip 4 straipsniai, kuriuose nagrinėjami visuomenei 

aktualūs klausimai. 

8.3.7. Parengtas specialus tęstinis EST EMTIK leidinys, pristatantis tyrimo rezultatus – 

„Pagrindiniai EST rezultatai“. 

8.3.8. Surengti metodologiniai mokymai EST duomenų vartotojams. Mokymų tikslinė 

auditorija – socialinių mokslų tyrėjai ir studentai. Į mokymus bus kviečiami didelę tokio 

pobūdžio mokymo patirtį turintys lektoriai tiek iš Lietuvos, tiek iš užsienio. Siekiama, kad 

mokymų dalyviai įsisavintų tiek EST temų spektrą, tiek ir skirtingus metodus, tinkamus 

šiems duomenims analizuoti, jie būtų supažindinami ir su EST sukurtomis duomenų 



5 
 

 

analizės mokymo priemonėmis tokiomis kaip ESS EduNet ir pan. 

8.3.9. Surengtas socialinių mokslų studentų magistro baigiamųjų darbų, kuriuose panaudoti 

EST duomenys, konkursas. 

8.3.10. Surengtas specialus EST duomenų viešinimo renginys, skirtas politikos formuotojams, 

kuriame bus pristatyta, kaip ir kokius EST duomenis galima sėkmingai panaudoti 

formuojant viešąją politiką, analizuojama geroji kitų valstybių patirtis šioje srityje. 

8.3.11. Užtikrintas Facebook arba Twitter profilio, skirto EST įgyvendinti Lietuvoje, 

palaikymas. 

8.3.12. Atnaujintas Lietuvos tinklapis EST svetainėje, užtikrintas jo reguliarus atnaujinimas ir 

palaikymas. 

8.3.13. Dalyvauta EST nacionalinių koordinatorių susitikimuose. 

8.3.14. EST duomenų pagrindu sukurta nacionalinės pažangos rodiklių sistema. 

8.4. 2022 metų rezultatai: 

8.4.1. Parengtas pagrindinis EST 11-osios bangos apklausos instrumentas – klausimynas, kurį 

sudarys nuolatiniai ir kintantys moduliai. Originalus EST klausimynas (angl. source 

questionnaire) iš anglų kalbos bus išverstas į lietuvių bei rusų kalbas, taip pat bus 

adaptuotas Lietuvos kontekstui. Vėliau bus atlikta išverstų klausimų verifikacija 

naudojant vadinamąjį apklausų kokybės prognozavimo instrumentą. 

8.4.2. Parengta EST 11-osios bangos lauko darbų (angl. field work) vykdymo 

medžiaga, lauko darbų įgyvendinimo (apklausos vykdymo) dizainas ir planas. 

8.4.3. EST duomenų analizės rezultatų pagrindu parengti 2 mokslo straipsniai. Mokslo 

straipsniai bus pateikti publikuoti tarptautinėse duomenų bazėse referuojamuose mokslo 

žurnaluose. EST rezultatų sklaida nacionalinėse ir / arba tarptautinėse mokslo 

konferencijose. Bus perskaityti 4 pranešimai Lietuvos sociologų draugijos, Lietuvos 

politologų asociacijos, Europos sociologijos asociacijos (ISA), Europos politikos tyrimų 

konsorciumo (ECPR), Europos psichologų asociacijų federacijos (EFPA) ar kitų 

panašaus pobūdžio organizacijų rengiamose metinėse konferencijose. 

8.4.4. Surengtas nacionalinis mokslo renginys, kuriame pristatyti EST duomenų analizės 

rezultatai. 

8.4.5. Skleidžiami EST rezultatai mokslo populiarinimo straipsniuose, publikuotuose naujienų 

portaluose. Bus parengti ne mažiau kaip 4 straipsniai, kuriuose nagrinėjami visuomenei 

aktualūs klausimai. 

8.4.6. Parengta disertacija, kurioje analizuojami EST duomenys. 

8.4.7. Parengtas specialus tęstinis EST EMTIK leidinys, pristatantis Lietuvos atvejo analizės 

rezultatus – „Pagrindiniai nacionaliniai EST rezultatai“. 

8.4.8. Surengti metodologiniai mokymai EST duomenų vartotojams. Į mokymus bus kviečiami 

didelę tokio pobūdžio mokymo patirtį turintys lektoriai tiek iš Lietuvos, tiek iš užsienio. 

Siekiama, kad mokymų dalyviai įsisavintų tiek EST temų spektrą, tiek ir skirtingus 

metodus, tinkamus šiems duomenims analizuoti, jie būtų supažindinami ir su EST 

sukurtomis duomenų analizės mokymo priemonėmis tokiomis kaip ESS EduNet ir pan. 

8.4.9. Surengtas socialinių mokslų studentų bakalauro baigiamųjų darbų, kuriuose panaudoti 

EST duomenys, konkursas. 

8.4.10. Surengtas Lietuvos narystės EST EMTIK įgyvendinimo baigiamasis viešinimo 

seminaras. Šis renginys bus skirtas tiek akademinei, tiek ir plačiajai visuomenei. 

8.4.11. Užtikrintas Facebook arba Twitter profilio, skirto EST įgyvendinti Lietuvoje, 

palaikymas. 

8.4.12. Užtikrintas Lietuvos tinklapio EST svetainėje reguliarus atnaujinimas ir palaikymas. 

8.4.13. Dalyvauta EST nacionalinių koordinatorių susitikimuose. 

 

 



6 
 

 

9. Prieigos prie EST EMTIK suteikimo mokslo ir studijų institucijoms ir kitiems subjektams tvarka 

9.1. Vytauto Didžiojo universitetas (toliau – Universitetas) intelektinės nuosavybės 

disponavimo laikotarpiu įstatymų nustatyta tvarka gina jam priklausančiųjų autorines, 

gretutines, sui generis, patentų, dizaino ir kitų intelektinės nuosavybės objektų turtines 

teises. Autorius yra atsakingas už intelektinės nuosavybės objekto originalumą. 

9.2. Išaiškėjus plagijavimo ar kitokio trečiųjų asmenų interesų pažeidimo atvejams, autoriui 

Universitete nustatyta tvarka gali būti taikoma drausminė atsakomybė, o Universitetui 

pažeidėjas privalo atlyginti materialinę žalą ir nuostolius Universiteto ir Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka. 

9.3. Už konfidencialumo įsipareigojimų laikymąsi pagal šalies ir užsienio ūkio subjektų 

finansuojamų užsakomųjų mokslinio tyrimo darbų ir (arba) paslaugų sutartis, ar pagal 

tarptautinių programų ir fondų finansuojamų projektų sutartis atsako už šių sutarčių 

vykdymą paskirti atsakingi Universiteto darbuotojai. 

9.4. Universitetas su verslo subjektais, mokslo įstaigomis ar kitais partneriais įgyvendindami 

bendrus mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir kitus projektus, atskiru rašytiniu 

susitarimu susitaria dėl intelektinės nuosavybės valdymo, naudojimo ir disponavimo 

projekto sąlygų. 

9.5. Apibrėžti taisyklėse 3 intelektinės nuosavybės būdai priklausomai nuo finansavimo ir 

intelektinės nuosavybės indėlio: 

9.5.1. Esant nežymiam išoriniam projekto finansavimui, Universitetas pasilieka projekto 

vykdymo laiku teises į intelektinę nuosavybę, o po projekto suteikiama licencija naudoti 

užsakovui tik konkrečiose srityse, kai licencijavimo mokestis yra Universiteto ir 

užsakovo derybų objektas; 

9.5.2. Vykdant taikomojo pobūdžio projektinius darbus priklausomai nuo užsakovo tikslų ir 

užsakovui padengiant visus atliekamų darbų kaštus, visos turtinės intelektinės 

nuosavybės teisės priklauso užsakovui, o ne Universitetui (įskaitant mokslinių 

publikacijų rengimą), bei po projekto pasirašomos tarp užsakovo ir Universiteto 

konfidencialumo susitarimas ir intelektinės nuosavybės apsaugos procedūros; 

9.5.3. Turtinės teisės į sukurtą intelektinę nuosavybę priklauso Universitetui ir užsakovui 

bendra nuosavybe, o intelektinės nuosavybės pasidalijimo sąlygos iš anksto nustatomos 

atskira sutartimi. Universiteto darbuotojo sukurti intelektinės nuosavybės produktai 

privalo turėti nuorodą, kur jie buvo sukurti. Jei nuorodoje nėra Universiteto, šis produktas 

nelaikomas Universiteto ir jame dirbančio autoriaus mokslinės veiklos produkcija. 

9.6. EST duomenys naudojant juos nekomerciniais tikslais yra nemokami ir juos galima 

atsisiųsti iš EST svetainės po trumpos registracijos. Kiekviena nauja tyrimų banga 

pateikia tikslius duomenis, skirtus akademinėms diskusijoms ir suinteresuotoms 

institucijoms informuoti. 

9.7. Siekiant visame pasaulyje keistis pažangiąja patirtimi, visi EST protokolai, metodai, 

procedūros ir duomenys yra laisvai prieinami tinklalapyje 

(www.europeansocialsurvey.org). EST yra visiškai skaidrus tyrimas. 

9.8. Registruoti vartotojai gali atsisiųsti duomenų rinkinius arba analizuoti informaciją 

internete. Naudojant internetinę priemonę „NESSTAR“, gali būti sukurtas ir atsisiųstas 

įvairiais formatais individualus duomenų failas, skirtas naudoti „SPSS“, „Stata“, „SAS“ 

ir kitose statistikos analizės programose. Tačiau vartotojai taip pat gali ieškoti, naršyti ir 

analizuoti duomenis internete, jei nusprendžia jų neatsisiųsti. 

9.9. EST įgyvendina 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 

(ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių 

duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų 

apsaugos reglamentas) (OL 2016 L 119, p. 1) ir pagal jo taisykles užtikrinama prieiga 

prie tyrimo duomenų.  



7 
 

 

 

 

10. Institucijos atstovaujančios Lietuvą rekvizitai 

Mokslo ir studijų institucija (konsorciumui atstovaujanti institucija) 

Pavadinimas Vytauto Didžiojo universitetas 

Akronimas VDU 

Teisinis statusas Viešoji įstaiga 

Adresas K.Donelaičio g. 58, LT-44248 Kaunas 

Interneto svetainė http://www.vdu.lt 

El. paštas info@vdu.lt 

Telefonas 837222739 

Kodas 111950396 
 

 

11. Institucijos atstovaujančios Lietuvą kontaktinis asmuo  

Mokslo 

laipsnis 

Vardas, 

pavardė 

Telefonas, el. paštas Darbovietės ir pareigos jose 

Dr. Aurelija 

Stelmokienė 

+370 681 26569, 

aurelija.stelmokiene@vdu.lt 

Vytauto Didžiojo universiteto docentė 

 

________________________ 


